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1 Idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet  

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2018 (KF 2018-06-19  

§ 173) att fastställa det idrottspolitiska programmet – Aktiv hela livet som 

beskriver hur Linköpings kommun ska skapa förutsättningar för medborgarna 

att vara fysiskt aktiva hela genom hela livet. Programmet bygger på tre 

övergripande områden:  

 Aktiv hela livet  

 Jämställdhet  

 Inkludering  

Det idrottspolitiska programmet är ett kommunövergripande styrdokument där 

samtliga nämnder, förvaltningar och bolag har ett ansvar att utifrån respektive 

ansvarsområde arbeta för att skapa förutsättningar för fysisk aktivitet genom 

hela livet.   

1.1 Programmets tre bärande delar  

1.1.1 Aktiv hela livet  

Oavsett om du tränar för att bli ditt bästa jag 

eller bäst i världen ska det finnas möjligheter 

och förutsättningar för alla Linköpingsbor att, 

utifrån sina förutsättningar, kunna vara fysiskt 

aktiva. En viktig nyckel för att få så många som 

möjligt att vara fysiskt aktiva under hela livet är 

rörelseförståelse. Det handlar om att utveckla ett 

rörelseförråd men också att skapa förutsättningar 

för att individen ska vilja, våga och kunna vara 

fysiskt aktiv genom hela livet.  

Rörelseförståelse ska ses ur ett 

livscykelperspektiv. För att utveckla en livslång 

rörelseförståelse är det viktigt att ha motivation 

att hålla fast vid långsiktiga mål, och att inte ge 

upp vid motgångar.  

En positiv utveckling tidigt i livet skapar 

motivation för individen att fortsätta vara aktiv, oavsett om individen väljer att 

träna för motion och hälsa, träna för motion och tävling eller träna för tävling 

och prestationsutveckling (elit). 
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1.1.2 Jämställdhet  

Jämställdhet är nödvändigt för utveckling. En jämställd idrott handlar om att 

alla ska ha samma möjligheter att forma idrotten och sitt eget idrottande. Det 

förutsätter en jämn fördelning av makt, inflytande och resurser. 

I takt med att samhället utvecklas ställs allt högre krav på att kommuner, 

idrottsrörelsen och andra aktörer skapar bra förutsättningar för möjlighet till 

fysisk aktivitet på lika villkor. Inom idrottsrörelsen ska alla ha rätt att vara med 

som utövare. En jämställd idrott, utan begränsade normer, attraherar fler 

människor att vara delaktiga. Jämställdhet är en förutsättning för en 

framgångsrik utveckling, oavsett om människor är aktiva inom idrottsrörelsen 

eller genom egenorganiserad idrott.    

1.1.3 Inkludering  

En inkluderande idrott handlar om att ta till vara möjligheter och undanröja 

hinder, att ta till vara på olika kompetenser och erfarenheter. Linköpings 

kommun ska följa och arbeta efter samtliga diskrimineringsgrunder1. Olika 

socioekonomiska förutsättningar är också viktigt att ha i beaktande när det 

gäller att inkludera alla. Därför handlar det också om att sänka ekonomiska 

trösklar och skapa förutsättningar för alla att vara fysiskt aktiva. All barn- och 

ungdomsidrott ska också ske på barnens villkor och utifrån barnkonventionen 

som blev lag år 2020 (Lag (2018:1197) om Förenta Nationernas konvention 

om barnets rättigheter). 

1.2 Fem fokusområden  

Att skapa jämställda och inkluderande förutsättningar för alla att vara fysiskt 

aktiva genom hela livet ska genomsyra det idrottspolitiska programmets fem 

fokusområden:  

 Aktiv i en förening  

 Aktiv utanför det organiserade föreningslivet  

 Mötesplatser för aktivitet  

 En aktiv skola/förskola  

 Upplevelser som främjar fysisk aktivitet  

 

                                                 

 

1 Kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder (Diskrimineringsombudsmannen 
2019-10-23) 
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2 Handlingsplan för implementering  

För att säkerställa det kommunövergripande ansvaret beslutade 

kommunstyrelsen 2019-12-03, § 386 att fastställa en kommungemensam 

handlingsplan för implementering av det idrottspolitiska programmet. 

Handlingsplanen togs fram genom dialogsamtal med flera olika aktörer och 

resulterade i ett antal olika aktiviteter under respektive fokusområde i 

programmet.  

Kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar för att sammanställa samtliga 

nämnders aktiviteter och redovisar en kommunövergripande uppföljning till 

kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen i samband med 

årsredovisning. 

Beslutad handlingsplan gäller för mandatperioden och en ny handlingsplan 

kommer att arbetas fram under 2022 och börja gälla från och med 2023. 

3 Uppföljning 2021 

Uppföljningen av de aktiviteter som finns i den kommunövergripande 

handlingsplanen delas upp efter programmets och handlingsplanens fem olika 

fokusområden. I samband med uppföljningen har Kultur- och 

fritidsförvaltningen hämtat information från olika kommunala aktörer och 

idrottsrörelsen. Denna uppföljning tar inte endast upp de aktiviteter som finns 

omnämnda i handlingsplanen utan är en uppföljning över det arbete som gjorts 

under året med koppling till det idrottspolitiska programmet.     

3.1 Aktiv i en förening  

Föreningslivet står inför stora utmaningar och håller sakta men säkert på att 

byta skepnad. Barn och ungdomar slutar idrotta i förening i allt tidigare åldrar 

och flertalet hittar inte tillbaka till föreningsidrotten. Under 2020-2021 har 

Coronapandemin varit en stor utmaning för idrottsrörelsen men betydligt färre 

aktivitetstillfällen och många barn och ungdomar har slutat i föreningsidrotten. 

Samtidigt upplever många vuxna att trösklarna in i föreningslivet är höga. Med 

anledning av detta har den svenska idrottsrörelsen samlats runt en ny inriktning 

– Strategi 20252, där de beskriver hur idrotten ska förnya sig för att förbli 

attraktiv. Strategin handlar till stor del om en förändrad syn på träning och 

tävling.  

Linköpings kommun ska stötta, hjälpa och samverka med idrottsrörelsen i 

denna förändringsprocess och det idrottspolitiska programmet går helt i linje 

med idrottsrörelsens strategiarbete.  

                                                 

 

2 https://www.strategi2025.se/, 2019-10-23 

https://www.strategi2025.se/
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3.1.1 Reviderade regler för anläggningsbidraget (lokalbidrag) 

Sedan det idrottspolitiska programmet beslutades har Kultur- och 

fritidsförvaltningen (i samverkan med Linköpings Idrottsförbund), arbetat fram 

och implementerat ett nytt föreningsstöd som i stor utsträckning utgår ifrån 

kommunens idrottspolitiska program – Aktiv hela livet.  

Linköpings kommun vill genom stödet till föreningslivet skapa förutsättningar 

för så många som möjligt att vara aktiva så länge som möjligt. Linköping 

kommuns bidragssystem ska vara lätt att förstå, jämställt och inkluderande, 

enkelt att administrera och möjliggöra för mer tid till barn och ungdomars 

aktiviteter. 

Det nya stödet har nu varit igång ett antal år och under 2021 reviderades 

bidragsreglerna för anläggningsbidraget (lokalbidraget). Enligt kultur- och 

fritidsnämndens bidragsregler kan föreningar ansöka om ett bidrag för 

bokningar av lokaler och anläggningar. Föreningar som hyr exempelvis en 

klubblokal kan också söka bidraget för driftskostnader, till exempel hyra, 

värme, och städning. Alla bidragsberättigade föreningar som bokar lokaler och 

anläggningar genom Linköping kommuns lokalbokning betalar en 

subventionerad taxa.  

 

I maj 2021 beslutade kultur- och fritidsnämnden att bidraget för bokningar av 

lokaler och anläggningar endast kan sökas av de föreningar som av olika 

anledningar behöver boka lokaler och anläggningar som inte är kommunalt 

subventionerade och där avgiften inte är fastställd av kultur- och 

fritidsnämnden. De nya villkoren börjar gälla från och med 2023-01-01 då 

föreningar kan söka bidraget för de lokalkostnader föreningen haft under 2022. 

 

3.1.2 Särskilt stöd till föreningslivet med anledning av pandemin  

I början av året beslutade kultur- och fritidsnämnden att förlänga de riktade 

stödinsatserna för idrotts- och fritidsområdet med tillfälliga avbokningsvillkor 

och bibehållna kommunala bidrag. Det tillfälliga bidraget, som infördes under 

bidragsåret 2020, förlängdes och kunde sökas även under 2021. Detta 

möjliggjorde för föreningar att söka ersättning för inkomstbortfall och 

extraordinära kostnader som direkt kunde kopplas till den pågående pandemin 

samt kostnader för lösningar och omställningar som genomfördes för att 

upprätthålla och skapa verksamhet för kommunens barn- och ungdomar under 

rådande situation.  

3.1.3 RF-SISU Östergötland  

Även under 2021 tecknades en överenskommelse mellan Kultur- och 

fritidsförvaltningen och RF- SISU Östergötland avseende bland annat 

utbildningsinsatser till Linköpings idrottsföreningar under 2021.  

I överenskommelsen framgår bland annat att utbildningar inom ramen för 

Linköpings kommuns viljeinriktning i det idrottspolitiska programmet Aktiv 
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hela livet ska premieras och prioriteras. Det kan till exempel handla om 

utbildningsinsatser kopplat till jämställdhet, inkludering, barns rättigheter inom 

idrotten och insatser för att öka den fysiska aktiviteten för i första hand de 

prioriterade grupperna i Aktiv hela livet. Överenskommelsen innefattar också 

samverkan inom bland annat Linköping Pride, arbete med idrottssvaga 

områden och SM- veckan. RF-SISU Östergötland har under året samverkat 

med 126 idrottsföreningar i Linköping. Pandemin har inte bara påverkat den 

idrottsliga verksamheten utan även utbildningsinsatser som har tvingats ställas 

in, gjorts digitala eller flyttats till senare tillfällen. Det finns dock ett stort 

behov av utbildnings- och utvecklingsinsatser i föreningarna är efterfrågat.  

Att stärka idrotten i idrottssvaga områden har varit ännu viktigare under 

pandemin och för att göra det har RF-SISU Östergötland stöttat föreningarna i 

deras ordinarie verksamhet framför allt kring det administrativa, men även med 

ekonomiska medel för olika typer av lovverksamheter. Under 2021 bildades 

också Samsyn Skäggetorp med syfte att skapa dialog mellan föreningarna för 

att skapa möjligheter för fler barn och unga att idrotta. Genom dialog kan krock 

av träningstider t.ex. undvikas och i de fall det krockar löser föreningarna det 

utan att de aktiva drabbas. 

33 föreningar har tagit del av RF-SISU Östergötlands projektstöd som syftar 

till att utveckla föreningens barn- och ungdomsverksamhet. RF-SISU 

Östergötland har också under 2021 stöttat projektet Generation M som är ett 

samverkansprojekt mellan LFC och ett antal fotbollsföreningar med syftet att 

skapa bra förutsättningar för tjejer att utvecklas som fotbollsspelare. Det 

lyckade projektet/konceptet ledarcoach har fortsatt under 2021, ledarcoach är 

en roll som stöttar föreningens ledare och säkerställer att verksamheten bedrivs 

enligt föreningens policys och riktlinjer.  Under 2021 har det tillkommit tre nya 

ledarcoacher och under 2021 hade Johan Fallby en föreläsning med temat ”att 

skapa goda utvecklande idrottsmiljöer”.   

Inom ramen för SM-veckan har RF-SISU Östergötland genomfört två 

evenemangsutbildningar, en fysisk och en digital. Fler utbildningar kommer att 

genomföras under 2022. Rörelsesatsningen i skolan fortsätter och idag har två 

skolor avtal med RF-SISU Östergötland.    

Kultur- och fritidsförvaltningen har också ett bra samarbete med RF-SISU 

Östergötland när det handlar om bland annat bidrags- och anläggningsfrågor.  

3.1.4 LFC:s  Fadderakademi 

Linköping FC:s fadderakademi initierades 2014 tillsammans med Linköpings 

kommun och Östergötlands Fotbollsförbund och innebär att spelare från LFC 

agerar faddrar till kommunens olika fotbollsföreningar som har dam- och 

flickverksamhet. Fadderakademin innefattar dels att LFC- spelare åker ut till 

olika flickfotbollslag och är med på lagens träningar, möjlighet för flicklag att 

besöka LFC i deras träningsmiljö, utbildningsinsatser samt deltagande i LFC 

night där lagen bjuds in till Linköping Arena för en fotbollsfest tillsammans 
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med LFC:s elitlag. Fadderverksamheten är fortfarande lyckosam och 

uppskattad även om 2021 blev ett annorlunda är med anledning av 

coronapandemin. Kultur- och fritidsnämnden beslutade att stötta verksamheten 

även för 2021.  

3.1.5 Utvecklingsbidrag till IFK Wreta Kloster och 
friskvårdssatsningen Hitta Ut  

Utvecklingsbidraget är ett kvalitativt och dialogbaserat bidrag. Ett 

grundläggande och viktigt syfte med utvecklingsbidraget är att förbättra och 

förstärka dialogen mellan föreningslivet och kommunen, öka precisionen i 

föreningsstödet och göra det enklare för såväl föreningslivet som kommunen 

att arbeta med verksamhetsutveckling. Utvecklingsbidraget uppmuntrar till 

kvalitetshöjningar och utvecklingsarbete och vänder sig till föreningar som har 

ambitionen att förändra och utveckla sin verksamhet. Föreningar kan söka 

bidrag för satsningar, idéer, utvecklingsinsatser, uppstartsverksamheter, projekt 

med mera som ligger i linje med nämndens mål och de utstakade målen i det 

idrottspolitiska programmet för Linköpings kommun. 

Under 2021 har kultur- och fritidsnämnden beslutat om bidrag till två större 

utvecklingsinsatser.  

IFK Wreta Kloster bedriver större delen av sin verksamhet på anläggningen 

Kungsbrohov i Berg. Berg och närliggande Ljungsbro är orter som växer med 

både fler bostäder och fler människor som genererar ett behov av fler 

möjligheter för idrott och fysisk aktivitet. För att möte denna efterfrågan och 

tillgodose dessa behov har föreningen under en tid arbetat med att anlägga en 

konstgräsplan på befintlig grusplan. En konstgräsplan möjliggör för föreningen 

att erbjuda en mer omfattande fotbollsverksamhet för föreningens medlemmar. 

Med hjälp av bidrag från Leader Folkungaland, Allmänna Arvsfonden samt 

kultur- och fritidsnämnden blev föreningens konstgräsplan verklighet under 

2021.  

Linköpings Orienteringsklubb tilldelades bidrag för att kunna fortsätta med den 

uppskattade och lyckade friskvårdssatsningen Hitta Ut. Projektet startade år 

2020 och är en aktivitet som samordnas av Svenska orienteringsförbundet och 

drivs av lokala orienteringsföreningar för att få fler människor att hitta ut i sin 

närmiljö och upptäcka ett nytt och roligt sätt att motionera. Med hjälp av 

papperskarta och/eller mobilapp letar man upp och registrerar checkpoints. 

Syftet med Hittaut är att få fler att komma ut och röra på sig och lära känna 

Linköping, dess närområden och naturområden. Hittaut ska vara tillgängligt för 

alla oavsett kondition, kunskapsnivå, ålder, kön eller rörelseförmåga. Man kan 

gå, springa, cykla, gå med barnvagn, rullator eller rullstol. Man ska kunna ta 

checkpoints själv eller tillsammans med andra. Hittaut är öppet och tillgängligt 

dygnet runt. 
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3.1.6 Satsning på idrottssvaga områden 

I Linköping finns områden där den fysiska aktiviteten och föreningsdeltagandet 

är betydligt lägre än i andra områden. Många av de befintliga föreningarna i 

dessa områden saknar en grundläggande föreningsstruktur och stora 

utmaningar både organisatoriskt och ekonomiskt. Många av föreningarna 

saknar också kunskap om hur det kommunala och statliga bidragssystemet 

fungerar.  

En annan utmaning är att det i stor utsträckning saknas samverkan mellan 

föreningarna vilket resulterat i att flera nya föreningar bildas istället för att 

starta upp sektioner i redan befintliga föreningsstrukturer.    

RF-SISU Östergötland bedriver, i samverkan med flertalet andra aktörer, ett 

utvecklingsarbete för att bland annat öka föreningsdeltagandet, skapa 

hållbarhet och varaktighet samt utveckla de befintliga föreningar som finns i 

Linköpings idrottssvaga områden. Detta arbete har resulterat i en positiv 

utveckling för föreningslivet i de aktuella områdena.  För att ytterligare stärka 

detta arbete tilldelades RF-SISU Östergötland ett extra tillfälligt stöd för att 

arbeta med idrottssvaga områden.  

3.1.7 Extra stöd till föreningar 

Sedan Coronapandemin startade har regeringen beslutat om ett flertal åtgärder 

för att begränsa smittspridningen i samhället. Flera av dessa åtgärder har 

kraftigt begränsat flera föreningars möjligheter att bedriva verksamhet. 

Idrottsrörelsen har, likt många andra aktörer, tagit ett stort ansvar för att minska 

smittspridningen men cirka 18 månader med olika begränsningar har fått stora 

konsekvenser för föreningsidrotten.  

Pandemin har drabbat vissa målgrupper och idrotter extra hårt. 

Idrottsaktiviteter för barn och ungdomar minskade med 8 % under första 

halvåret 2021 och med 14 % under andra halvåret 2021. Inomhusidrotter står 

för den största minskningen där basketboll-, gymnastik-, handboll-, innebandy 

och volleybollförbundet står för hela 53 % av de minskade aktiviteterna.  

Den allra största minskningen av aktivitetstillfällen har skett bland de äldre 

ungdomarna där deltagandet minskat med 21 %.  

För personer med olika typer av funktionsnedsättningar har pandemin fått stora 

negativa konsekvenser då flertalet i denna målgrupp inte kunnat träna eller vara 

fysiskt aktiva överhuvudtaget. Deltagandet inom parasporten har minskat med 

44 %3. Kultur och fritidsnämnden beslutade i december 2021 om ett extra stöd 

med fokus på följande målgrupper:     

                                                 

 

3 www.rf.se 

http://www.rf.se/
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 Generell satsning på barn- och ungdomsidrott (utbetalas via 

verksamhetsbidraget) 

 Särskild satsning på äldre barn och ungdomar (utbetalas via 

verksamhetsbidraget)  

 Särskild satsning på Parasport (Linköpings Parasportförening får i 

uppdrag att vara ett kompetensstöd till alla föreningar som bedriver 

Parasport).  

3.1.8 Nya fördelningsprinciper för bokning av konstgräsplaner  

Tillsammans med föreningsbidrag och anläggningar är fördelning av tider i 

kommunala idrottsanläggningar ett av kommunens viktigaste styrmedel för att 

skapa rättvisa förutsättningar för idrott och fysisk aktivitet. Tidigare 

grundprinciper för fördelning av tider på kommunens fotbollsanläggningar har 

inte, förutom vissa mindre justeringar, reviderats sedan 1999. Tidigare 

riktlinjer fastställdes då Linköpings kommun endast hade en konstgräsplan som 

i första hand nyttjades för seniorfotboll. Då prioriterades tiderna efter 

respektive förenings serietillhörighet. Idag har Linköpings kommun ett antal 

konstgräsplaner som nyttjas i hög grad av både ungdoms och seniorfotboll.  

Kultur- och fritidsförvaltningen tillsammans med RF- SISU Östergötland och 

Linköpings Idrottsförbund arbetade fram nya principer för fördelning av tider 

på kommunala fotbollsanläggningar med konstgräs. Syftet med förändringarna 

är bland annat att skapa en mer rättvis fördelning, få bättre kontroll på hur och 

av vem våra anläggningar bokas samt att effektivisera nyttjandet av 

kommunens fotbollsanläggningar. Kultur- och fritidsnämnden fastställde 

fördelningsprinciperna i juni 2021.  

3.1.9 Tillfälligt stöd till elitföreningar 

Coronapandemin har slagit hårt mot kommunens elitidrott. Extra hårt drabbade 

är kommunens arenaidrotter som under pandemin haft stora kostnader i 

kombination med uteblivna publikintäkter och en osäker sponsormarknad. 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade därför i oktober 2021 att införa ett 

tillfälligt stöd med 2 500 000 kr till elitföreningar som bedriver lagidrott på 

elitnivå och som under pandemin drabbats extra hårt med stora kostnader och 

uteblivna publikintäkter.  

3.1.10 Implementering av ett nytt elitstöd 

I december 2020 (KOF 2020-12-17, § 118) beslutade kultur- och 

fritidsnämnden om ett nytt elitstöd som syftar till att möjliggöra för fler 

föreningar som bedriver elitverksamhet att kunna erhålla kommunalt elitstöd.  
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Kriterierna för att erhålla kommunalt elitstöd är att det ska vara en RF- 

ansluten idrottsförening med minst 30 000 aktiva på nationell nivå. Föreningar 

ska ha lag i högsta nationella seniorserien alternativt svensk mästerskapsnivå, 

senior topp 10 (individuella idrotter).  

Föreningar som uppfyller kriterierna erhåller ett grundstöd per elitaktiv. För att 

uppmuntra föreningar att skapa förutsättningar för elitidrottande individer att 

kombinera elitidrott med studier finns ett stöd för att möjliggöra dubbla 

karriärer. Kvinnliga elitidrottare har generellt sett sämre förutsättningar än 

manliga elitidrottare och därför kan föreningar ansöka om en 

jämställdhetsbonus till föreningar vars elitaktiva utgörs av minst 40 % kvinnor. 

Det nya elitstödet betaldes för första gången ut för verksamhetsåret 2021. 

Totalt delade 13 föreningar på 2 136 000 kr. Ytterligare en elitförening fick 

under 2021 stöd enligt det tidigare systemet på grund av ett redan gällande 

avtal. De föreningar som har kvinnliga elitidrottare har erhållit 

jämställdhetsbonus.   

3.1.11 Utveckling av IT-systemet Interbook Go  

Under 2021 utökades förvaltningens boknings- och bidragssystem för att 

enklare kunna importera stora mängder bokningar. Under året har också fler 

lokaler/objekt lagts in i systemet för att samla alla av förvaltningens 

bokningsbara objekt på ett och samma ställe.    

3.1.12 Nya fördelningsprinciper för simidrotterna 

Hösten 2022 invigs Linköpings nya simhall. En efterlängtad anläggning för 

Linköpings simidrotter som under en lång tid haft stora utmaningar med att få 

bassängtider för sin verksamhet. Med anledning av detta har kultur- och 

fritidsförvaltningen, tillsammans med representanter från Medley och LASS, 

startat upp ett arbete med fördelningsprinciper när det gäller tränings- och 

tävlingstider för simidrotterna. Arbetet ska vara klart i februari 2022.  

 

3.2 Aktiv utanför det organiserade föreningslivet  

Parallellt med att föreningsidrottandet minskar, växer den egenorganiserade 

idrotten, till exempel cykling, löpning och styrketräning. De mest populära 

idrotts- och motionsaktiviteterna är sådana som kan utföras i oorganiserad regi. 

Linköping ska arbeta för att det finns bra förutsättningar för egenorganiserad 

idrott. 

3.2.1 Rörelsestråk vid Stångån 

Det centrala stråket runt Stångån är ett populärt område för löpning och 

promenader. Under 2021 har Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

utvecklat stråket till ett urbant motionsspår med en uppmärkt och skyltad 

motionsslinga på 6,4 km. Kultur- och fritidsförvaltningen har via ett samarbete 

med föreningslivet även utarbetat ett koncept där det utmed motionsslingan 



 Uppföljning 2021 

 

 

14 (27) 
 

  

kommer finnas träningsstationer med QR-koder. Med hjälp av mobiltelefonen 

kan du via QR-koden ta del av instruktionsfilmer med en mängd olika 

träningsfilmer.  

3.2.2 Utveckling av Ryd Motionscentrum  

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i september 2021 att notera en utredning 

om utveckling av Ryd Motionscentrum. För att främja den fysiska aktiviteten 

bland kommunens medborgare behöver Linköpings kommun säkerställa att det 

finns anläggningar och ytor där det går att utöva de alltmer populära 

egenorganiserade idrottsaktiviteterna. Det finns ett behov av att rusta upp och 

utveckla området, både upprustning/utbyte av utrustning men också en 

utvecklad utformning av området för att skapa en mötesplats som är mer 

tillgänglig och säker. Utredningen presenterade ett antal utvecklingsområden 

för att lyfta området så det blir en plats som skapar förutsättningar och 

möjligheter till olika typer av fysisk aktivitet, lek, motion och rekreation för 

flera olika målgrupper. I utredningen föreslås bland annat följande 

utvecklingsområden: 

 Ny servicebyggnad/omklädningsrum. 

 Nya lekmiljöer för yngre och äldre barn. 

 Upprustning och utveckling av motionsspåren. 

 Ny samlingsplats och torg. 

 Nytt tillgängligt utegym.  

3.2.3 Ett aktivt friluftsliv 

I kommunens naturreservat görs löpande förbättringar för besökare, såsom 

information, förbättrade stigar och nya anordningar i form av rastplatser och 

fågeltorn. Under 2021 har drygt 10 nya grillplaster färdigställts. Vid Fröberget 

i Tinnerö har ett nytt uteklassrum färdigställts under 2021. Naturkartan är en 

applikation med information om besöksvärd natur som löpande uppdateras och 

hjälper besökare att hitta ut till kommunens naturpärlor. Östgötaleden håller på 

att restaurerats och vidareutvecklas.  

 

Under 2021 färdigställdes ett nytt 10 kilometer långt motionsspår som binder 

ihop Ryd Motionscentrum och Vallaskogen. Under 2021 har också ett nytt 

mountainbikespår på cirka 30 kilometer färdigställts som möjliggör ännu bättre 

förutsättningar för stigcykling i Linköping.   

 

Under 2021 har Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen beställt en extern 

utredning avseende kommunens friluftsliv och hur det kan stärkas och formas 

för att kunna erbjuda Linköpingsborna ett ännu bättre friluftsliv. Utredningen 

kommer att presenteras i början av 2022.  
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3.2.4 Fysisk aktivitet för äldre och personer med funktionsnedsättning 

Social- och omsorgsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att skapa 

förutsättningar för äldre och personer med olika funktionsnedsättningar att vara 

aktiva. Vid upphandling av utförare inom LSS och socialpsykiatri finns 

utvärderingskriterier gällande hälsofrämjande åtgärder med i 

förfrågningsunderlag där utförarna ska erbjuda till exempel studiecirklar om 

kost och fysisk aktivitet. Inom äldreomsorgen är arbetet inriktat på 

rehabiliterande och funktionsuppehållande arbete. Social- och 

omsorgsförvaltningen har flera samarbeten med civilsamhället och 

föreningslivet med syftet att möjliggöra för förvaltningens målgrupper att vara 

aktiva.  

Äldrenämnden erbjuder ideella föreningar som har medlemmar i Linköping att 

söka grundbidrag, medlemsbidrag, aktivitetsbidrag och särskilt 

aktivitetsbidrag. Bidragen riktar sig till personer som är 65 år eller äldre. 

Under 2020 inleddes diskussioner om samverkan avseende bidragshantering 

där det kan finnas vinster i att till exempel använda sig av samma IT- system 

som Kultur- och fritidsförvaltningen använder i sin bidragsadministration. Med 

anledning av Coronapandemin har detta arbete fått skjutas på framtiden.  

Kultur- och fritidsförvaltningen avser att under 2022 återuppta arbetet med att 

utveckla samverkan med Social- och omsorgsförvaltningen avseende bland 

annat bidragshantering, utvecklingsfrågor och tillgänglighet för äldre och 

personer med funktionsnedsättning.     

3.2.5 En rikare fritid i utsatta områden  

I januari 2020 beslutade kommundirektören om en ny modell för ledning och 

samordning av insatser mot segregation samt trygghetsskapande och 

brottsförebyggande åtgärder i kommunens utsatta stadsdelar. 

Under 2020 arbetades olika nulägesbilder och målbilder fram vilket resulterade 

i en åtgärdsplan med fem utvecklingsområden och 60 olika åtgärder.  

Ett utvecklingsområde är En rikare fritid för alla. Följande åtgärder presenteras 

i åtgärdsplanen:  

 Tillsätta en resurs som arbetar med föreningsutveckling i områdena 

 Inrätta fritidslotsar i områdena  

 Skapa långsiktiga och stabila strukturer kring föreningsbidrag 

 Etablera fritidsbanker 

 Vidareutveckla befintliga mötesplatser (Agora, Ryd Sportcenter och 

Berga By) 
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 Reservera tider i idrottshallar för lokal verksamhet 

 Möjliggöra uthyrning av skollokaler för fritidsaktiviteter eller 

föreningar  

 Samverka för att fylla lediga lokaler med fritids- eller 

föreningsverksamhet  

 Utreda förutsättningar att bygga aktivitetsfunktioner på parkmark 

 Utveckla Glyttingebadet 

Åtgärdsplanen utgör en plattform för tvärsektoriell samverkan mellan 

kommunens förvaltningar med syfte att minska och motverka de negativa 

effekterna av segregation i de geografiska områdena Berga, Ryd och 

Skäggetorp. 

Coronapandemin har såklart haft stor påverkan på detta utvecklingsområde. 

Restriktioner har gjort att mycket ställts in eller ställts om. Restriktionerna har 

dock varierat under året och under sommaren var det lättnader vilket 

möjliggjorde en stor satsning på sommarverksamheten med fler aktiviteter än 

någonsin tidigare - exempelvis arbetade 150 sommarjobbare med att bemanna 

de så kallade pulsbankerna.  

Arbetet med föreningsutveckling och samverkan med civilsamhället och 

föreningarna har inte heller kunnat bedrivas som planerat. Idrottshallar har till 

exempel i perioder hållits stängda och det har varit mindre verksamhet än 

vanligt. Arbete pågår med föreningsutveckling i områdena. Dessutom blir ett 

viktigt fokus 2022 att ytterligare stärka samverkan med skolor och 

områdesteamen.  

Under 2021 har också extra resurser avsatts för att möjliggöra för föreningar att 

bedriva aktiviteter i de utsatta områdena för att motverka social oro. Detta har 

varit extra angeläget med anledning av Coronapandemin. 

Sommarlovsaktiviteterna 2021 finansierades inom dels kultur- och 

fritidsnämndens budget samt extra medel från kommunstyrelsen.  

Kultur- och fritidsförvaltningen har också under 2021 uppdragit till RF-SISU 

Östergötland att utreda möjligheter och förutsättningar för att etablera ett 

koncept som möjliggör utlåning av gratis fritidsutrustning. Ett förslag ska 

presenteras under 2022. 

3.2.6 En trygg och aktiv utemiljö i Ryd Sportcenter 

Som en del i utvecklingen av Ryd Sportcenter har det under 2021 startats ett 

arbete med att utveckla utemiljön i området. Med hjälp av medel från 

Delegationen mot segregation (DELMOS) har ett utvecklingsarbete startat med 

fokus på trygghetsskapande åtgärder i form till exempel tydligare skyltning och 
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bättre belysning i området. I uppdraget ingår också att arbeta fram en 

utvecklingsidé med fler aktivitetsmiljöer inom området.  

3.3 Mötesplatser för aktivitet 

För att vara fysiskt aktiv krävs det platser att vara på. Tillgång, tillgänglighet 

och närhet till olika mötesplatser och miljöer för idrott och fysisk aktivitet är av 

stor betydelse för Linköpingsbornas hälsa och välbefinnande. Linköping växer 

vilket skapar konkurrens om mark för idrott, motion och rekreation. Miljöer för 

fysisk aktivitet ska vara en central del i kommunens planarbete. Detta gäller 

alla typer av mötesplatser, som idrottsanläggningar, motionsspår, utemiljöer, 

rekreations- och friluftsområden, lekplatser samt förskole- och skolgårdar. 

3.3.1 Utveckling av Tinnis/Folkungavallen  

Under 2021 tillsatte kommunstyrelsen en beredningsgrupp för utveckling av 

området kring Folkungavallen. Beredningsgruppen beslutade i enighet att 

förorda en utveckling av Tinnerbäcksområdet som innebär en park med en 

större badanläggning. I planeringen och utförandet ska det läggas särskilt vikt 

vid trygghet och tillgänglighet för att området ska bli så bra och attraktivt som 

möjligt till gagn för Linköpings medborgare. I november 2021 togs det slutliga 

beslutet i kommunfullmäktige.  

3.3.2 Anläggningsstrategi 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i maj 2018 (KOF 2018-05-24, § 87) om 

en anläggningsstrategi. Anläggningsstrategin presenterar dels en nulägesbild 

över vart olika idrotter bedrivs och dels en strategi/plan vart kommunen 

behöver uppföra fler anläggningar kommande 10-årsperiod.  

Strategin bygger bland annat på statistik, befolkningsstruktur/prognos, 

demografi, bostadsbyggande, planerade skolbyggnationer och 

omvärldsspaning. Linköpings kommun har sedan anläggningsstrategin togs 

fram både färdigställt och påbörjat flertalet nya anläggningar i Linköping enligt 

tabellen nedan. Under 2021 har flertalet anläggningar färdigställts och flera 

anläggningar kommer att stå klara inom de kommande åren. Status för de olika 

anläggningsprojekten presenteras i tabellen nedan:  

Anläggning  Lokalisering  Status  

Konstgräsplan  Skäggetorp  Klar 2020  

Cricket-pitch Vidingsjö  Klar 2020 

Motionsspår Ekängen  Färdigställs 

2022 

Konstgräsplan  Ljungsbro  Klar 2021 

Konstgräsplan  Linghem Planerad 2023 
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Idrottshall  Sturefors  Klar 2021 

Idrottshall  Vikingstad  Klar 2022 

Idrottshallar  Vasahallen  Planerad 2024 

Wahlbeckshallen 

(3 hallar) 

Ryd Sport- 

Center  

Klar 2021 

Konsgräsplan  

(Airdome) 

Ryd Sport- 

Center  

Färdigställs 

2022 

Simhall  Centrala 

Linköping 

Klar 2022 

Idrottshall Kungsberget Pågående 

detaljplan  

Idrottshall  Berga  Pågående 

detaljplan  

Idrottshall  Djurgården  Pågående 

detaljplan  

Idrottshall  Linghem  Pågående 

detaljplan  

 

3.3.3 Utvecklingsplan för anläggningar och aktivitetsmiljöer 

Under 2021 har ett arbete påbörjats med framtagande av en utvecklingsplan för 

idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer där Kultur- och fritidsförvaltningen, i 

samråd med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, kommer ta fram en 

plan för hur idrottsanläggningar, aktivitetsstråk/miljöer, idrottskluster och 

andra miljöer för fysisk aktivitet får plats i utvecklingen av staden. En 

anläggningsstrategi 2.0 fast med en bredare inriktning. Denna utvecklingsplan 

planeras bli färdig under 2022 och blir förhoppningsvis ett användbart och 

viktigt arbete i framtida planering av Linköping. Utredningen kommer också 

innehålla fyra delutredningar som kommer presentera utvecklingsidéer för 

gymnastik, racketsport, ridsport och kampsport.    

3.3.4 Beslut om driftsformer  

Kultur- och fritidsförvaltningen har under våren 2021 påbörjat ett arbete med 

att se över driften för förvaltningens idrottsanläggningar för att få en effektiv, 

kvalitativ och kostnadseffektiv drift. Det handlar bland annat om att paketera 

olika driftsobjekt utifrån både typ av uppdrag, geografisk placering av 

anläggningarna samt omfattningen av driftsuppdragen. En annan viktig aspekt 

är också att skapa driftsobjekt som möjliggör arbetstillfällen inom Linköpings 
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kommuns arbetsmarknadspolitiska uppdrag. Flera av kultur- och 

fritidsnämndens driftsavtal löper ut 2022-06-30 och nya anläggningar kommer 

att tas i drift under de kommande åren. De aktuella anläggningarna och 

karaktären för driftsuppdragen lämpar sig väl för att hanteras i kommunal regi.  

Kultur- och fritidsnämnden beslutade därför i maj 2021 att driften av 

fotbollsplaner (ej Stångebro och Linköping Arena), Friidrottsarenan, 

Wahlbeckshallen, Skolidrottshallar, Vist idrottshall samt Valkebohallen inte 

ska upphandlas enligt Lagen om Offentlig upphandling (LOU) utan istället ske 

i kommunal regi. 

3.3.5 Ny servicebyggnad Ekängen  

I juni 2019 färdigställdes en ny konstgräsplan i Ekängen. Den efterlängtade 

konstgräsplanen har möjliggjort för föreningslivet i Ekängen att bedriva 

fotbollsverksamhet nästintill året runt. Sedan konstgräsplanen färdigställdes har 

föreningslivet som nyttjar konstgräsplanen efterfrågat möjligheter att byta om i 

samband med match och träning. Det saknas idag möjligheter för omklädning i 

anslutning till anläggningen. Utöver tillgång till omklädningsrum saknas också 

toalett och förråd på anläggningen. För att göra anläggningen komplett 

beslutade kultur- och fritidsnämnden i juni 2021 att anläggningen ska 

kompletteras med en byggnad som möjliggör både omklädningsrum, toaletter, 

förråd, kiosk och samlingsrum. Byggnaden planeras stå färdig under hösten 

2022.  

3.3.6 Utredning nya idrottshallar  

I Ekholmen, Ekängen och Linghem pågår detaljplanering för att möjliggöra 

exploatering av både bostäder och kommunal service. I samtliga stadsdelar 

planeras det för nya F-6 skolor. Det pågår också detaljplanering av den helt nya 

stadsdelen Djurgården som förutom bostäder kommer innehålla både skolor, 

omsorgsboende och idrottsanläggningar. Det finns idag ett stort behov av 

fullstora och verksamhetsanpassade idrottshallar i Linköping. I samband med 

byggnation av nya skolor i de aktuella stadsdelarna föreslås att de idrottshallar 

som byggs i anslutning till skolorna, utöver skolornas krav även beaktar 

föreningsidrottens krav och behov för bästa möjliga samnyttjande.  

Utifrån en ökad befolkningsmängd, byggnation av nya bostäder, nya skolor 

samt befintligt och kommande behov av verksamhetsanpassade idrottshallar 

beslutade kultur- och fritidsnämnden i september 2021 att uppdra till kultur- 

och fritidsförvaltningen att, i samråd med berörda förvaltningar och 

Lejonfastigheter AB, utreda förutsättningarna för byggnation av fullstora 

idrottshallar i Ekholmen, Ljungsbro, Ekängen, Linghem och Djurgården. Ett 

uppdrag som går helt i linje med den beslutade anläggningsstrategin.  

3.3.7 Inriktningsbeslut Multihall  

Under våren 2021 togs ett beslut om att starta ett detaljplanearbete i Stångebro 

för fastigheten Paletten 1. Syftet med detaljplanen var att pröva möjligheten för 

en multihall inom aktuell fastighet. Projektet ska också medverka till 

omvandlingen av området i enlighet med Linköpings arkitekturprogram, 
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utvecklingsplan för innerstaden, mötesplatsplanen samt principer och 

inriktningar i kommande fördjupad översiktsplan för Stångebro. I september 

beslutade kultur- och fritidsnämnden att uppdra till Lejonfastigheter AB att, 

tillsammans med berörda förvaltningar, planera och projektera för en ny 

multihall. Multihallen planeras bland annat innehålla fem idrottshallar. 

Detaljplanen planeras vara klar under hösten 2023. 

3.3.8 Extra medel för drift av konstgräsplaner  

I Linköping finns fyra föreningsdrivna konstgräsplaner. Alla bidragsberättigade 

föreningar kan ansöka om bidrag för drift av anläggning där föreningen helt 

ansvarar för samtliga driftkostnader. Bidraget för drift och skötsel av en 

konstgräsplan uppgår till 20 000 kr per år och bidraget har inte varit föremål 

för uppräkning sedan ersättning för drift av konstgräsplan tillkom 2011. De 

föreningar som ansvarar för drift och skötsel av konstgräsplaner har vid ett 

flertal tillfällen signalerat att detta bidrag inte täcker de faktiska kostnaderna 

för drift och skötsel. För att underlätta för de föreningar som ansvarar för drift 

och skötsel av konstgräsplaner beslutade kultur- och fritidsnämnden i oktober 

2021 om ett extra tillfälligt stöd om sammanlagt 1 200 000, för att möjliggöra 

nödvändiga driftsinsatser inför vintersäsongen 2021-2022.  

3.3.9 Stadsplanering för ökad fysisk aktivitet  

Linköping växer. Fler människor flyttar hit och fler bostäder byggs. 

Kommunens expandering skapar konkurrens om mark för idrott, motion och 

rekreation. Linköpings kommun vill få så många som möjligt att vara aktiva så 

länge som möjligt. Då krävs det platser att vara på, olika mötesplatser som 

idrottsanläggningar, motionsspår, aktivitetsparker och andra miljöer för idrott 

och motion.  Tillgång, tillgänglighet och närhet till olika mötesplatser och 

miljöer för idrott, motion och fysisk aktivitet är av stor betydelse för 

medborgarnas hälsa och välbefinnande.  

När kommunen växer är ytor för rekreation och fysisk aktivitet en viktig del i 

arbetet med översikts- och detaljplaner. Detta gäller alla typer av mötesplatser 

som till exempel idrottsanläggningar, motionsspår, utemiljöer, aktivitetsmiljöer 

och rekreationsområden.  

Linköpings kommun har en tydlig planprocess och för att säkerställa att ytor 

och miljöer för fysisk aktivitet får utrymme i stadsplaneringen deltar och 

involveras tjänstepersoner från Kultur- och fritidsförvaltningen i de 

planprocesser där det finns intresse och behov av ytor för fysisk aktivitet. 

Kultur- och fritidsförvaltningens deltagande i planarbetet har utökats sedan det 

idrottspolitiska programmet beslutades och deltar också i olika forum kopplat 

till planarbetet.  

Under 2020 deltog Linköpings kommun i Riksidrottsförbundets projekt 

Rörelsefaktor som är en modell och ett verktyg för att få in fysisk aktivitet i 

stadsplaneringen. Detta verktyg har Linköpings kommun arbetat vidare med 

under 2021 och under 2022 kommer förhoppningsvis Linköpings kommun 
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hitta en struktur för att säkerställa att fysisk aktivitet och rörelse blir självklara 

inslag i stadsplaneringen. 

Lek är livsviktigt, det är lika nödvändigt för barn som att sova, äta och röra på 

sig. Leken är det som förbereder oss på livets oförutsägbara utmaningar. 

Genom leken tränar och utvecklar barn såväl fysiska, som sociala och mentala 

färdigheter. I leken utforskar barn sig själva, sin omvärld och hur andra 

människor reagerar, de testar idéer, roller och erfarenheter.  

När det finns utrymme för barn att vara kreativa i lekmiljöer, ökar möjligheten 

för att barnen rör på sig. Tillgången till stimulerande miljöer är alltså centralt 

för att få barn att röra på sig.  

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar med att ta fram riktlinjer för 

lek och aktiviteter i Linköpings kommun. Detta arbete beräknas vara klart 

under 2022.  

På Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen fortsätter arbetet med att 

utveckla möjligheter för aktiva transporter genom till exempel planering för en 

förändrad färdmedelsfördelning som innebär mer vardagsaktivitet i form av 

gång -/och cykelresor, samt att bevara och utveckla gröna rekreativa miljöer. 

Barnets möjligheter till fysisk aktivitet är till stor del beroende av 

tillgänglighet. Under 2020 och 2021 har ett arbete påbörjats för att öka fokus 

på barnperspektivet i planprocessen vilket kommer att fortsätta under 

kommande år genom till exempel olika typer av barnkonsekvensanalyser i 

planarbetet. 

Under året har ett arbete pågått med fördjupningar av Översiktsplan för staden 

Linköping. Utvecklingsplan för Linköpings ytterstad har varit på granskning 

under våren 2021 (antagande beräknat till mars 2022) och fördjupad 

översiktsplan för Malmslätt har varit på samråd våren 2021. I dessa tillägg till 

Översiktsplan för staden Linköping har miljöer som främjar fysisk aktivitet 

beaktats som en viktig del i planeringen.  

Arbete har även pågått med Trafikplan för Linköpings innerstad (granskning 

sommaren 2021) där ett par av inriktningarna uttalat syftar till att utforma gator 

för mer vistelse och rekreation. 

Projektet Framtidens stadskärna utgår från inriktningarna i trafikplanen 

avseende gatu- och torgmiljöer, och en bärande del i utvecklingen av 

innerstaden är att skapa cirkulära (gång-)stråk i stadskärnan, och i samband 

med det skapa en trygg zon som ska uppmuntra till vistelse för alla åldrar.  
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3.3.10 Utveckling av Ryd Sportcenter 

Under hösten 2021 blev omvandlingen av Wahlbeckshallen i Ryd Sportcenter 

klar. Från och med september 2021 finns ytterligare två fullstora planer att 

boka i Linköping. Ett uppskattat och efterfrågat tillskott för kommunens 

inomhusidrotter. Under 2021 har även en upphandling för uppförande av en 

Airdome genomförts. Entreprenaden har påbörjats och en ny Airdome över 

konstgräsplanen kommer att stå klar i juni 2022, vilket kommer innebära att 

Linköpings fotbollsföreningar får en fullstor väderskyddad fotbollsplan att 

nyttja året om. För att klara gällande brandskyddsregler har det befintliga 

konstgräset tagits bort från Ryd konstgräsplan och istället återanvänts på en 

befintlig grusplan i Linghem.  

3.3.11 Upprustning av idrottsanläggningar  

Kultur- och fritidsnämnden har i budget avsatt 1 500 000 kr per år för att rusta 

upp och utveckla befintliga idrottsanläggningar. För budgetåret 2021 har 

medlen till största del att används för upprustningar/underhåll som kan betalas 

direkt eller via hyresgästanpassningar.  

3.3.12 Koncepthall 

Under 2021 har flera förvaltningar tagit fram koncept för verksamhetslokaler. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har arbetat fram en ”koncepthall” för att 

säkerställa att framtida idrottshallar uppfyller de behov och krav som 

efterfrågas av verksamheten. Idrottshallar behövs för att stärka Linköping som 

idrottsstad. De ska tillgodose föreningslivets behov av tränings- och 

tävlingsarenor med goda möjligheter till cuper och tävlingsevenemang och 

skolors behov för ämnet idrott och hälsa.  

Föreningslivets och skolornas behov bedöms vara likartade och kan 

sammanfattas i följande punkter: 

 En mötesplats med aktivitet året om, nära nog dygnet runt 

 En idrottshall som är anpassad för framtidens idrott och idrottande 

 En fullstor plan, linjerad 40x20 meter med erforderlig utrustning 

 Service- och kommunikationsytor, exempelvis omklädningsrum 

 Konferensrum som möjliggör möten, utbildning och liknande 

 Mindre café/servering för att inspirera till kreativa möten 

 Läktarkapacitet för cirka 150 sittande inklusive plats för rullstolar 

 Tillhörande utomhusmiljö som inspirerar till rörelse  

Detta lokal- och funktionsprogram blir ett viktigt verktyg för Lejonfastigheter 

när de tillsammans med förvaltningen projekterar nya idrottshallar.  
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3.3.13 Stureforshallen och Valkebohallen 

Under 2021 har två nya fullstora idrottshallar färdigställts. I Sturefors invigdes 

den nya Stureforshallen under hösten 2021. Förutom en fullstor idrottshall med 

läktare finns också bibliotek och matsal i fastigheten. I Vikingstad 

färdigställdes en ny fullstor idrottshall i december 2021, även denna med 

läktarkapacitet. Två nya fullstora idrottshallar som skapar ett mervärde för 

Linköpings föreningsliv för både träningar, matcher och cuper.   

3.3.14 Driftsövergång 

Under 2021 har kultur- och fritidsförvaltningen planerat för att flytta över delar 

inom enheten Idrott & Service från Leanlink till Kultur- och 

fritidsförvaltningen. De vaktmästare och arbetsledare som arbetar med drift och 

skötsel av bland annat kommunens fotbollsplaner tillhör sedan årskiftet 2021-

2022 Kultur- och fritidsförvaltningen, vilket innebär att delar av förvaltningens 

anläggningar nu drivs i egen regi.    

3.3.15 Ny simhall  

Hösten 2022 står den nya simhallen klar.  Den nya simhallen kommer att bli 

dubbelt så stor som nuvarande simhall., Simhallen kommer innehålla faciliteter 

och aktiviteter som kan tilltala många besökares behov och önskemål. I 

entréplanet finns en 50-meters simbassäng, med tävlingsmått och 

åskådarläktare. Halva bassängen kan täckas, vilket ger plats för en tillfällig 

läktare vid exempelvis vattenpolomatcher. Upplevelsebadet har tre 

vattenrutschbanor, två större där man stiger av i våningen under för att minska 

ljudnivån. Det finns även en vågbassäng, strömkanal, bubbelpooler och 

massagebänkar. På samma plan finns även en hoppbassäng med hopp från 1, 3 

och 5 meter. Denna bassäng kan även användas för undervattensrugby. Det 

finns ytterligare två bassänger, båda med höj- och sänkbar botten, för 

undervisning och träning. 

En våning upp blir det ett gym på cirka 1 000 kvadratmeter med plats för 

gruppträning, spinning och enskild träning med redskap. På taket byggs en 

relaxavdelning med flera olika bastuteman, konferenslokal, servering och en 

stor utomhusterrass. 

3.3.16 Ny konstgräsplan och friidrottsanläggning i Ljungsbro 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i december 2020 att uppdra till Kultur- 

och fritidsförvaltningen att upphandla totalentreprenad avseende ny 

konstgräsplan och friidrottsanläggning i Ljungsbro. Upphandling genomfördes 

under våren 2021 och i december 2021 stod anläggningen färdig med en 

fullstor konstgräsplan, löparbana, längdhoppsgrop samt anläggning för 

kulstötning/boule. Konstgräsplanen är unik i Sverige då fyllnadsmaterialet i 

konstgräsmattan består av det miljövänliga alternativet medkrossade oliver.  
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3.4 En aktiv skola/förskola 

Grunden för rörelseförståelse läggs redan i förskoleåldern. I dag är 

stillasittandet ett stort samhällsproblem även i de yngre åldrarna. Det finns 

också skillnader mellan könen där flickorna rör sig mindre än pojkar. Barn ska 

röra på sig varje dag. Skolan och förskolan är en nyckelfaktor för att få barn att 

röra på sig mer. Mer tid för idrott och hälsa i grundskolan är positivt men det 

behövs mer rörelse och fysisk aktivitet även i annan undervisning och på raster. 

I Linköpings kommun ska det finnas bra förutsättningar och möjligheter för 

barn och ungdomar att kombinera studier och fysisk aktivitet. 

3.4.1 Idrottsundervisning    

Grundskolan  

I Linköping finns det idrottsprofiler inom 8 olika idrotter fördelat på 4 skolor 

där Arenaskolan står för 6 av de olika idrottsprofilerna. Totalt går cirka tusen 

elever en idrottsprofil i årskurs 7-9 läsåret 2021-2022. 

Gymnasiet 

I Linköping finns en kommunal nationell idrottsutbildning (NIU) på 

Birgittaskolan med idrotterna ishockey, golf och konståkning. Utöver detta 

finns ett antal idrottsutbildningar på fristående gymnasieskolor.  

Bildningsnämnden fick i internbudgeten för 2020 ett strategiskt 

utvecklingsuppdrag att utreda förutsättningar för ytterligare ett 

idrottsgymnasium. Utredningen presenterades för bildningsnämnden i april 

2021.  Syftet med utredningen var att ge nämnden mer kunskap om 

idrottsutbildningar i allmänhet samt att problematisera och analysera 

organisering och profilering av ett idrottsgymnasium i kommunal regi. Arbetet 

innefattade omvärldsbevakning hos andra kommuner och huvudmän som 

framgångsrikt arbetar med olika typer av idrottsgymnasium. En genomgång har 

även gjorts av aktuellt forskningsläge utifrån ungdomars fysiska aktivitet samt 

dess inverkan på skolprestationer. Fokusgrupper genomfördes med ett urval av 

aktiva idrottsföreningar i Linköping. 

Det idrottspolitiska programmet har varit ett viktigt underlag i utredningen med 

ett antal centrala inriktningar 

Utifrån rekommendationerna i redovisningen fick utbildningsförvaltningen i 

uppdrag att påbörja arbetet för att utveckla ett idrottsgymnasium i kommunal 

regi med start läsåret 2023/24.  

Uppdraget syftar till att tydliggöra inriktningen för ett kommunalt drivet 

idrottsgymnasium vad gäller mål, vision och lokal organisering. I uppdraget 

ingår även att utreda hur samverkan ska ske med idrottsföreningar. Under 

hösten 2021 har arbetet påbörjats. Arbetet sker i projektform och består av en 

styrgrupp samt flera referensgrupper med olika kompetenser och erfarenheter. 

Samverkan har bland annat skett med andra kommuner som bedriver 

idrottsgymnasium, idrottsföreningar samt olika referensgrupper med erfarenhet 

av dels idrottsutbildning men även representanter från idrottsrörelsen i stort. 



 Uppföljning 2021 

 

 

25 (27) 
 

  

Slutredovisning av uppdraget kommer ske vid bildningsnämndens 

sammanträde i mars 2022. 

3.4.2 Aktivitet under skoltid och i anslutning till skoltid 

Linköpings kommun har arbetat med hälsofrämjande arbetssätt genom riktat 

statsbidrag under åren 2017 till 2019.  Inget statsbidrag har delats ut sedan dess 

men arbetet har fortsatt på skolorna och majoriteten av skolorna har 

rastaktiviteter.  
 
Linköpings kommun har under 2022-2023 ett idéburet offentligt partnerskap 

(IOP) med föreningen Idrott utan gränser (IUG). De använder idrott som 

verktyg genom att, i samarbete med lokala föreningar, introducera 

fritidsaktiviteter på idrottslektioner i skolan. Målgruppen för partnerskapet är 

skolungdomar i Linköpings kommun från årskurs 4 till årskurs 9. I samråd med 

respektive skola genomförs även verksamhet på raster, elevens val samt under 

lov. Ledarna från Idrott utan gränser är ute på skolorna under en till två veckor 

per skola så respektive skola får 3-4 idrotter och skolor där mer intensiva 

insatser pågår får totalt ca 12 veckor.  

 

3.4.3 En aktiv förskola 

Även inom förskolan är rörelse en viktig del i den pedagogiska verksamheten 

med inslag som till exempel det pedagogiska läromedlet ”Mini-röris” som 

stimulerar barn till rörelse. Det finns också en förskolebuss som möjliggör för 

förskolor att besöka naturen som främjar rörelse och fysisk aktivitet. 

Utomhuspedagogik är ett viktigt inslag i verksamheten på förskolor.  

3.4.4 En aktiv lärmiljö, inomhus och utomhus  

För att stimulera till rörelse och möjliggöra för fysisk aktivitet i skolan är det 

viktigt att miljön både inomhus och utomhus är utformad på ett sätt som får 

eleverna att vara aktiva. Det handlar både om hur klassrum, uppehållsrum, 

korridorer etc. utformas så att de på ett tryggt och säkert sätt inbjuder till fysisk 

aktivitet.  

Kultur- och fritidsförvaltningen, Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen 

och Lejonfastigheter har under 2020-2021, i samband med Lejonfastigheters 

utökade uppdrag, påbörjat ett arbete med att få in denna aspekt i skolors lokal- 

och funktionsprogram och i arbetet med utformningen av inomhus- och 

utomhusmiljöer i nya skolbyggnationer.  

Ett exempel på där fysisk aktivitet och rörelse varit en viktig del i 

utformningen är arbetet med den nya Kungsbergsskolan och nya Vasahallen.  

Under året har också arbetet med Riktlinjer för friytor fortsatt och var i 

december i sin slutfas. Grundbulten är att säkerställa tillräckligt stor friyta på 

förskolor och grundskolor för att främja barns utveckling genom rörelse och 

utevistelse.   
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3.5 Upplevelser som främjar fysisk aktivitet  

Idrottsevenemang och elitidrott är en viktig del av evenemangsutbudet och har 

en betydelsefull funktion för kommunen som en attraktiv evenemangsstad. 

Linköpings kommun ska erbjuda ett brett utbud av olika typer av upplevelser 

och evenemang som kan inspirera och locka fler människor att bli fysiskt 

aktiva.  

När coronarestriktionerna lättade under sommaren 2021 kunde ett antal 

efterlängtade evenemang och arrangemang att genomföras och barn- och 

ungdomar kunde äntligen få delta i cuper och andra arrangemang. Flera större 

evenemang ställdes dock in under våren då pandemin fortfarande begränsade 

möjligheterna att planera evenemang.    

Under senhösten 2021ökade smittspridningen igen vilket medförde att flertalet 

arrangemang och evenemang tvingades ställas in eller anpassas utifrån 

gällande restriktioner.  

3.5.1 SM- veckan 

Mellan den 28 juni – 3 juli blir det idrottsfest då Linköping står värd för SM- 

veckan.  Linköping går in i arbetet med ambitionen att genomföra den bästa 

och mest jämställda SM- veckan någonsin. Under veckan kommer ett 30- tal 

olika idrotter att finnas representerade i tävlingarna. Förutom själva tävlingarna 

kommer det även under veckan att bland annat erbjudas prova-på verksamhet, 

föreläsningar och workshops.  

4 Samverkan i frågor om idrott och fysisk aktivitet  

Flera av de aktiviteter som finns i det idrottspolitiska programmets 

handlingsplan handlar om vikten av utökad samverkan mellan olika aktörer i 

frågor som handlar om idrott och fysisk aktivitet.  

Processen med framtagandet av det idrottspolitiska programmet och 

handlingsplanen samt efterföljande arbete med implementering har resulterat i 

en ökad dialog och samverkan i frågor om idrott, rörelse och fysisk aktivitet. 

Det idrottspolitiska programmet, och marknadsföringen av programmet, har på 

olika sätt fått uppmärksamhet i olika form och skapat en bättre kunskap och 

förståelse för vikten av fysisk aktivitet och vikten av att vi tillsammans måste 

skapa förutsättningar för människor att röra på sig. 

Ett flertal samarbets- och samverkansarbeten har startats upp som ett resultat 

av implementeringen av det idrottspolitiska programmet, samarbeten som 

involverat både förvaltningar, kommunala bolag, idrottsrörelsen, Region 

Östergötland och andra aktörer. År 2021 har i väldigt stor utsträckning handlat 

om att hantera den pågående coronapandemin vilket resulterat i att många 

projekt och samarbeten tvingats skjutas på framtiden.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen kommer fortsatt initiera och driva arbetet med 

samverkan inom ramen för det idrottspolitiska programmet. Samarbete och 

dialog med Social- och omsorgsförvaltningen behöver struktureras och 

formaliseras med syftet att skapa bra förutsättningar för äldre och personer med 

olika funktionsvariationer. Ett annat samarbetsprojekt är att arbeta fram en 

strategi kring samverkan mellan skola, idrottsrörelsen och förvaltningens 

ungdomsverksamhet (Ung Puls).  

Dialogen och samarbetet med Kommunledningsförvaltningen är bra och det 

sker ett löpande utbyte i olika frågor inom bland annat forum för 

ekologisk/social hållbarhet. 

5 Fortsatt arbete  

Utvecklingsarbetet med att skapa bra förutsättningar för idrott och fysisk 

aktivitet, oavsett i vilken form, är ett ständigt pågående arbete. Många 

utvecklingsprojekt, anläggningsprojekt och aktiviteter har påbörjats inom 

ramen för att implementera det idrottspolitiska programmet. Ett arbete som är 

nödvändigt för att Linköping ska fortsätta utvecklas till en stad som möjliggör 

för människor att må bra och vara fysiskt aktiva.  

Beslutad handlingsplan gäller för mandatperioden och en ny handlingsplan 

kommer att arbetas fram under 2022 och börja gälla från och med 2023.  

 


